Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 ЯНВйрЯ 2024 ГОДЭ. г> Находка № ____  113 _____ _

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного
законодательства в администрации Находкинского

городского округа на 2024 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12 2017

№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10. 2018

№ 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства», в целях реализации

распоряжения Губернатора Приморского края от 28.02.2019 № 52-рг «О мерах по

созданию и организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов

исполнительной власти Приморского края», постановления администрации

Находкинского городского округа от 30.04.2020 № 602 «О создании и организации в

администрации Находкинского городского круга системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства», руководствуясь

статей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков

нарушения антимонопольного законодательства в администрации Находкинского

городского округа на 2024 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского

городского округа от 19.01.2023 № 33 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательство в администрации Находкинского городского округа на 2023 год».

3. Руководителям отраслевых, функциональных (территориальных) органов

администрации Находкинского городского округа, ответственным за выполнение плана

мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства в администрации Находкинского городского округа:

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий.

3.2. Ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

предоставлять информацию о ходе выполнения плана мероприятий в управление

экономики и инвестиций администрации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательство в администрации Находкинского городского округа на 2024 год»

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа

Якименко JI. А.

2

Глава Находкинского городского округа Т. В. Магинский

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 22 января 2024 года № 113

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в деятельности администрации Находкинского городского округа на 2024 год

№
п/п

Мероприятия, направленные на минимизацию и
устранение рисков антимонопольного законодательства Ответственный исполнитель Срок исполнения

мероприятия Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

1.

Проведение анализа нарушений антимонопольного
законодательства в администрации Находкинского
городского округа (наличие предостережений,
предупреждений, штрафов, жалоб, возбужденных дел)
согласно сведениям, предоставленным Управлением
Федеральной антимонопольной службы Приморского
края

Управление экономики и
инвестиций администрации
Находкинского городского округа

Ежегодно, до 15 января
следующего за
отчетным годом

Снижение количества
нарушений
антимонопольного
законодательства

2.

Ознакомление муниципальных служащих
администрации Находкинского городского округа после
заключения трудовых договоров с постановлением
администрации Находкинского городского округа от
30.04.2020 № 602 « О создании и организации в
администрации Находкинского городского округа
системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства»

Управление муниципальной
службы и кадров администрации
Находкинского городского округа

Единовременно
Недопущение нарушений
антимонопольного
законодательства

3.

Усиление внутреннего контроля при владении,
пользовании и распоряжении муниципальным
имуществом во избежание нарушений
антимонопольного законодательства

Управление имуществом
администрации Находкинского
городского округа

Ежеквартально
Недопущение нарушений
антимонопольного
законодательства

2

1 2 3 4 5

4.
Мониторинг муниципальных правовых актов на
предмет выявления рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Правовое управление
администрации Находкинского
городского округа

Постоянно

Снижение количества
муниципальных правовых
актов с выявленными
нарушениями
антимонопольного
законодательства

5.
Мониторинг проектов муниципальных правовых актов
на предмет выявления рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Правовое управление
администрации Находкинского
городского округа

Постоянно

Снижение количества
проектов муниципальных
правовых актов с
выявленными нарушениями
антимонопольного
законодательства

6.
Мониторинг применения антимонопольного
законодательства в администрации Находкинского
городского округа

Управление экономики и
инвестиций администрации
Находкинского городского округа

МКУ «Управление по
обеспечению деятельности
органов местного
самоуправления Находкинского
городского округа»

Управление потребительского
рынка, предпринимательства и
развития туризма администрации
Находкинского городского округа

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Выявление рисков нарушения
антимонопольного
законодательства

7.
Выявление рисков нарушения антимонопольного
законодательства в деятельности администрации

Находкинского городского округа

Управление экономики и
инвестиций администрации

Находкинского городского округа

до 01 февраля
следующего за

отчетным годом

Разработка и утверждение
карты рисков

8.

Подготовка информации о достижении показателей
эффективности реализации мероприятий
антимонопольного комплаенса в соответствии с
методикой расчета ключевых показателей
эффективности функционирования антимонопольного
комплаенса в администрации Находкинского
городского округа, утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского округа от
30.04.2020 № 602

Управление экономики и
инвестиций администрации
Находкинского городского округа

до 01 февраля
следующего за
отчетным годом

Доклад об антимонопольном
комплаенсе

3

1 2 3 4 5

9. Утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе
Управление экономики и
инвестиций администрации
Находкинского городского округа

до 15 февраля
следующего за
отчетным годом

Утвержденный доклад об
антимонопольном
комплаенсе